проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  2024 №
р.п. Крестцы

Об утверждении Положения о наградах и поощрениях

Крестецкого муниципального округа

В целях совершенствования наградной деятельности на территории Крестецкого

муниципального округа

Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о наградах и поощрениях Крестецкого му-

ниципального округа.

 2. Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации   С.А. Яковлев

Проект подготовил

служащий ведущей категории

управления делами Администрации

муниципального округа       Г.А. Чубатая

Согласовано:

начальник административно-правового управления

Администрации муниципального округа     О.Н. Ожерельева

управляющий Делами администрации –

начальник управления делами Администрации    Ю.В. Степанова

заместитель Главы администрации

муниципального округа       О.В. Христофорова

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Крестецкого муниципального округа

от   №

ПОЛОЖЕНИЕ

о наградах и поощрениях Крестецкого муниципального округа

1. Общие положения

Настоящее Положение устанавливает виды наград и поощрений Крестецкого му-

ниципального округа, принципы награждения и поощрения, условия и порядок пред-

ставления к наградам и поощрениям Крестецкого муниципального округа.

2. Виды наград и поощрений Крестецкого муниципального округа

2.1. Устанавливаются следующие виды наград Крестецкого муниципального

округа:

1) звание «Почётный гражданин Крестецкого муниципального округа»;

2) знак «За вклад в развитие Крестецкого муниципального округа».

Почётная грамота Администрации Крестецкого муниципального округа (Почётная

грамота Администрации Крестецкого муниципального района), Благодарность Главы

администрации Крестецкого муниципального округа (Благодарность Главы администра-

ции Крестецкого муниципального района), выданные до 01 июля 2024 года, являются

наградами Крестецкого муниципального округа.

2.2. Устанавливаются следующие виды поощрений Крестецкого муниципального

округа:

1) Благодарственный адрес Главы Крестецкого муниципального округа;

2) Благодарственное письмо Главы Крестецкого муниципального округа;

3) Почётная грамота Администрации Крестецкого муниципального округа;

4) Благодарность Главы администрации Крестецкого муниципального округа;

5) почётный Диплом Крестецкого муниципального округа многодетной матери;

6) диплом «Лучший наставник».

3. Принципы награждения и поощрения

Основными принципами награждения и поощрения являются:

1) гласность;

2) единство требований и равенство условий награждения и поощрения;

3) награждение и поощрение граждан за личные заслуги и достижения;

4) очередность награждения и поощрения (соблюдение срока перед очередным

награждением и поощрением).

4. Условия и порядок представления к наградам и поощрениям Крестецкого

муниципального округа

4.1. Условия и порядок представления к наградам и поощрениям Крестецкого му-

ниципального округа устанавливается согласно Положениям о соответствующем виде

наград и поощрений.

4.2. Постановлениями Администрации Крестецкого муниципального округа

утверждаются Положения о следующих видах наград и поощрений:

1) Положение о знаке «За вклад в развитие Крестецкого муниципального округа»;

2) Положение о Благодарственном адресе Главы Крестецкого муниципального

округа;

3) Положение о Благодарственном письме Главы Крестецкого муниципального

округа;

3

4) Положение о Почётной грамоте Администрации Крестецкого муниципального

округа;

5) Положение о Благодарности Главы администрации Крестецкого муниципаль-

ного округа;

6) Положение о почётном Дипломе Крестецкого муниципального округа много-

детной матери;

7) Положение о дипломе «Лучший наставник».

4.3. Решением Думы Крестецкого муниципального округа утверждается Положе-

ние о звании «Почётный гражданин Крестецкого муниципального округа».

4.4. Представление граждан к награждению знаком «За вклад в развитие Крестец-

кого муниципального округа» осуществляется не ранее, чем через три года после поощ-

рения Почетной грамотой Администрации Крестецкого муниципального округа или Бла-

годарностью Главы Крестецкого муниципального округа.

______________________________________________________________